

MAR ADENTRO DE MEXICO A.C.
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2017 Y 2016
(Cifras en pesos)
(NOTAS 1 A 9)

CONCEPTO	2017			Total	2016 Total
	No Restringido	Restringido Temporalmente	Restringido		
ACTIVO A CORTO PLAZO (CIRCULANTE)					
CIRCULANTE:					
EFFECTIVO E INVERSIONES (NOTA 3)	\$ 247,592	\$ -	\$ -	\$ 247,592	\$ 95,021
CUENTAS POR COBRAR (NOTA 4)	1,832	-	-	1,832	11,360
SUMA DEL ACTIVO A CORTO PLAZO (CIRCULANTE)	\$ 249,424	\$ -	\$ -	\$ 249,424	\$ 106,381
ACTIVO A LARGO PLAZO (NO CIRCULANTE)					
ACTIVO FLUJO NETO (NOTA 5)	\$ 103,659	\$ -	\$ -	\$ 103,659	\$ 99,163
OTROS ACTIVOS (NOTA 6)	1,807	-	-	1,807	1,807
SUMA DE ACTIVO A LARGO PLAZO	\$ 105,466	\$ -	\$ -	\$ 105,466	\$ 100,970
TOTAL DEL ACTIVO	\$ 354,890	\$ -	\$ -	\$ 354,890	\$ 207,351

CONCEPTO	2017			Total	2016 Total
	No Restringido	Restringido Temporalmente	Restringido		
PASIVO A CORTO PLAZO					
CORTO PLAZO:					
DOCUMENTOS Y CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO (NOTA 7)	\$ 3,673	\$ -	\$ -	\$ 3,673	\$ 54,210
IMPUESTOS POR PAGAR (NOTA 8)	7,142	-	-	7,142	798
SUMA EL PASIVO A CORTO PLAZO	\$ 10,815	\$ -	\$ -	\$ 10,815	\$ 55,008
LARGO PLAZO:					
OTROS PASIVOS A LARGO PLAZO	-	-	-	-	-
SUMA EL PASIVO A LARGO PLAZO	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
TOTAL DE PASIVO	\$ 10,815	\$ -	\$ -	\$ 10,815	\$ 55,008
PATRIMONIO CONTABLE NO RESTRINGIDO					
RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES	152,343	-	-	152,343	135,146
RESULTADO DEL EJERCICIO	191,732	-	-	191,732	17,197
SUMA DEL PATRIMONIO CONTABLE	\$ 344,075	\$ -	\$ -	\$ 344,075	\$ 152,343
SUMA PASIVO Y PATRIMONIO CONTABLE	\$ 354,890	\$ -	\$ -	\$ 354,890	\$ 207,351

LAS NOTAS ADJUNTAS SON PARTE INTEGRANTE DE ESTE ESTADO FINANCIERO

ALINA DEL CARMEN RUIZ GARIBALDI
REPRESENTANTE LEGAL

C.P.C. Y M.A. ROBERTO LARES SILVA
SOCIO DEL AREA DE AUDITORIA


MAR ADENTRO DE MEXICO A.C.
ESTADO DE ACTIVIDADES
POR EL PERIODO TERMINADO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2017 Y 2016
(Cifras en pesos)

(NOTAS 1 A 9)

	No Restrungido	2017 Restrungido Temporalmente	Restrungido	Total	2016 Total
INGRESOS	\$ 2,429,059	-	-	\$ 2,429,059	\$ 1,892,761
INGRESOS POR DONATIVOS	\$ 212,255	-	-	\$ 212,256	
OTROS INGRESOS	\$ 1,233	-	-	\$ 1,233	
RENDIMIENTOS DE INVERSIONES EN INSTRUMENTOS FINANCIEROS		-	-		
TOTAL DE INGRESOS RECIBIDOS	\$ 2,642,547	-	-	\$ 2,642,547	\$ 1,892,761
GASTOS Y PERDIDAS (SERVICIOS DE APOYO)					
GASTOS GENERALES	\$ 2,428,203	-	-	\$ 2,428,203	\$ 1,856,449
GASTOS FINANCIEROS	\$ 22,612	-	-	\$ 22,612	\$ 19,115
GASTOS DE VENTA		-	-		
SUMA GASTOS Y PERDIDAS	\$ 2,450,815	-	-	\$ 2,450,815	\$ 1,875,564
CAMBIO NETO EN EL PATRIMONIO CONTABLE	\$ 191,732	-	-	\$ 191,732	\$ 17,197
PATRIMONIO CONTABLE AL INICIO DEL EJERCICIO	152,343	-	-	152,343	135,146
PATRIMONIO CONTABLE AL FINAL DEL EJERCICIO	344,075	-	-	344,075	152,343

LAS NOTAS ADJUNTAS SON PARTE INTEGRANTE DE ESTE ESTADO FINANCIERO


ALINA DEL CARMEN RUIZ GARIBALDI
REPRESENTANTE LEGAL


C.P.C. Y M.A. ROBERTO LARES SILVA
SOCIO DEL AREA DE AUDITORIA